Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 02/2023 CEAD/UFCA
SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA (EAD)

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB
CURSOS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (EAD)

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DO PROCESSO SELETIVO

A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio do Centro de Educação a Distância
(CEAD), Órgão Suplementar à Reitoria, torna público o RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO, como segue:

Juazeiro do Norte, 13 de setembro de 2023.

Antonio Batista de Lima Filho. SIAPE: 1232907
Presidente da Banca Examinadora - Editais 01/2023 (Tutor Presencial) e 02/2023 (Tutor a Distância)

 Centro de Educação a Distância – CEAD
Universidade Federal do Cariri – UFCA

Obs: O ANEXO I - CRONOGRAMA DA SELEÇÃO, segue:

Obs1: A convocação do(a) candidato(a) classificado(a), seguirá ordenamento a ser definido
por cada Coordenação de Curso e será executada pela UAB-UFCA. A convocação e
orientações ficarão disponíveis em Edital Complementar a ser publicado no site do CEAD-
UFCA (https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-
distancia/editais-e-selecoes/ ).

Obs2: A convocação do(a) candidato(a) para o Curso de Autoformação, seguirá
ordenamento a ser definido pelo CEAD. A convocação e orientações ficarão disponíveis em
Edital Complementar a ser publicado no site do CEAD-UFCA
(https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-
distancia/editais-e-selecoes/ ).

https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/
https://www.ufca.edu.br/cursos/educacao-a-distancia/centro-de-educacao-a-distancia/editais-e-selecoes/

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 2

1. TUTOR A DISTÂNCIA - LICENCIATURA EM FILOSOFIA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 JOÃO ANTONIO DE MORAES  BEBERIBE 341,00 1

2 VANIA JOCELI ARAUJO  BEBERIBE 308,00 2

3 ANDRÉ LUIZ GONÇALVES DE ARAÚJO  BEBERIBE 202,00 3

4 LEDERVAN VIEIRA CAZE  BEBERIBE 200,00 4

5 JEAN CARLOS COSTA SOARES  BEBERIBE 163,50 5

6 DAYANE EVELLIN DE SOUSA COSTA  BEBERIBE 158,00 6

7 JESSICA HOLANDA LEMOS  BEBERIBE 137,50 7

8 NONACILDA FEITOZA MOREIRA  BEBERIBE 125,50 8

9 ALBERTINO DA SILVA LIMA  BEBERIBE 123,50 9

10 JOSE VANUCCI EVARISTO VIEIRA  BEBERIBE 110,00 10

11 ALEXSANDRA DOS SANTOS GOIANA  BREJO SANTO 126,00 1

12 IONE APARECIDA MARTINS C. PEREIRA  BREJO SANTO 119,00 2

13 LAVÍNIA MARIA SILVA QUEIROZ  BREJO SANTO 269,50 3

14 JOÃO LEANDRO NETO  BREJO SANTO 199,0 4

15 LUIZ RAIMUNDO TADEU DA SILVA  BREJO SANTO 142,50 5

16 HAVANA MARIA RIBEIRO ALVES  BREJO SANTO 141,50 6

17 TEREZA CRISTINA MENDES VIEIRA  BREJO SANTO 107,00 7

18 JOÃO GABRIEL DA SILVA C. SANTOS  BREJO SANTO 103,00 8

19 FILLIPE DOS SANTOS PORTUGAL  BREJO SANTO 192,50 9

20 TITO EUGÊNIO SANTOS SOUZA  BREJO SANTO 161,00 10

21 DIEGO CARVALHO VIANA  BREJO SANTO 158,50 11

22 JOSEFA EDIVONEIDE A. DOS SANTOS  BREJO SANTO 154,00 12

23 SIMONE CAMPOS OLIVEIRA  BREJO SANTO 134,50 13

24 CICERA ARGEMIRA DE FIGUEIREDO  BREJO SANTO 124,50 14

25 LIVIA KARINE ESMERALDO MOURÃO  BREJO SANTO 107,00 15

26 TAYRONNE DE ALMEIDA RODRIGUES  CAMPOS SALES 330,50 1

27 SARA NICKAELLY APAR. DE SOUSA  CAMPOS SALES 149,50 2

28 LUÍS GOMES DE MOURA NETO  CAMPOS SALES 325,50 3

29 EDSON RIBEIRO LUNA  CAMPOS SALES 199,00 4

30 NEILLY MARIA SOARES DOS A. GOMES  CAMPOS SALES 124,00 5

31 CLEIDIANE LIMA FERREIRA  CAMPOS SALES 123,00 6

32 MONICA WILLIANY FEITOSA SOARES  CAMPOS SALES 116,00 7

33 MICILANDIA PEREIRA DE SOUSA  CAMPOS SALES 111,50 8

34 JOSÉ DOUGLAS DE ABREU ARAÚJO  ICÓ 178,50 1

35 ANTONIO MILTON LOBO DE OLIVEIRA  ICÓ 144,00 2

36 PEDRO GUILHERME DE ARAÚJO NETO  ICÓ 141,00 3

37 JOYCE AURÉLIA BATISTA VIRGINIO  ICÓ 110,00 4

38 JOSE HELTON PEREIRA  ICÓ 96,00 5

39 CARLA PEREIRA DE CASTRO  ICÓ 200,00 6

40 CARLOS GETÚLIO DE FREITAS MAIA  ICÓ 173,00 7

41 RAFAELLA SILVEIRA SUCUPIRA DA COSTA  ICÓ 171,50 8

42 JOSÉ CARLOS DA SILVA  ICÓ 145,50 9

43 RAFAEL REBOUÇAS BRANDAO  ICÓ 139,00 10

44 JANICE DA SILVA PACHECO  ICÓ 136,50 11

45 RENATA SOUSA SALLES IBIAPINO  ICÓ 116,00 12

46 PEDRO SOARES MAGALHÃES  PIQUET CARNEIRO 170,50 1

47 DÉBORA BARBAM M. DE MORAES  PIQUET CARNEIRO 192,50 2

48 MARIA DAS DORES FERREIRA DA SILVA  PIQUET CARNEIRO 134,00 3

49 FRANCISCO THARLES CAV. NOGUEIRA   PIQUET CARNEIRO 110,00 4

50 CLEYTON OLIVEIRA DA SILVA  QUIXADÁ 108,00 1

51 EVANDO GONÇALVES DA SILVA  QUIXADÁ 106,00 2

52 SUELI FERNANDES C. M. FERREIRA  QUIXADÁ 165,00 3

53 BETÂNIA TENÓRIO SOARES DA ROCHA  QUIXADÁ 137,50 4

54 MELISSA MILLEO REICHEN  QUIXADÁ 135,00 5

55 ANA LORENA BANDEIRA LIMA  QUIXADÁ 119,00 6

56 ALAN SANTOS OLIVEIRA  QUIXADÁ 92,00 7

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 3

2. TUTOR A DISTÂNCIA - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 JOSÉ EDMAR SILVA  BREJO SANTO 143,50 1

2 LEANDRO DA SILVA TAVARES  BREJO SANTO 235,00 2

3 FRANCISCO PEREIRA CHAVES  BREJO SANTO 206,00 3

4 MARGARIDA MARIA DE S. S. ALB.  BREJO SANTO 195,50 4

5 BRUNA ALMEIDA DE OLIVEIRA  BREJO SANTO 161,50 5

6 JOSE LUCAS DINIZ OLIVEIRA  BREJO SANTO 120,50 6

7 FABIO DE SOUSA YOSHINGA  BREJO SANTO 102,50 7

8 KARITTA LUANA MARQUES GALVÃO  BREJO SANTO 137,00 8

9 RAIRA DA SILVA NUNES PEREIRA  BREJO SANTO 126,00 9

10 OZIEL PEREIRA BATISTA DA SILVA  ICÓ 112,00 1

11 ANTÔNIO WILSON J. R. LACERDA  ICÓ 265,00 2

12 JORGE COSTA SILVA FILHO  ICÓ 174,00 3

13 ELIOENAI DE OLIVEIRA COSTA  ICÓ 164,60 4

14 FLAVIANO MOURA PEREIRA  PIQUET CARNEIRO 158,50 1

15 JOSÉ ANTONIO PEREIRA  PIQUET CARNEIRO 149,00 2

16 EMERSON ARLI MAGNI DA SILVA  PIQUET CARNEIRO 133,00 3

17 ANA CRISTINA DE SOUZA LIMA IGUATU 169,10 1

18 DANIEL PEREIRA GOMES IGUATU 112,00 2

19 FÁBIO LEANDRO CRUZADO IGUATU 161,00 3

20 PAULO VITOR DA SILVA SANTIAGO IGUATU 158,50 4

21 ROSA MARIA BARBOSA IGUATU 127,00 5

22 FRANCISCO JORGE B. DE SOUZA RUSSAS 134,00 1

23 ROSELAINE LAGE FONSECA PRADO RUSSAS 205,50 2

24 JULIANA ANGÉLICA E. DE CARVALHO RUSSAS 181,00 3

25 NADSON PAULO DE ANDRADE CRUZ  SANTA QUITÉRIA 148,00 1

26 NADIA ALVES LIMA SANTA QUITÉRIA 136,50 2

3. TUTOR A DISTÂNCIA - TECNÓLOGO EM GESTÃO FINANCEIRA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 FERNANDO JOSÉ DE MORAIS  CAMPOS SALES 141,30 1

2 JOÃO PAULO ROCHA ARAÚJO  CAMPOS SALES 124,00 2

3 ANTONIA SUYANE SANTANA ALENCAR  CAMPOS SALES 123,50 3

4 PAULO HENRIQUE FREITAS MACIEL  CAMPOS SALES 127,50 4

5 SIMONE DIAS DE SOUZA OLIVEIRA  CAMPOS SALES 124,00 5

6 RENAN DINIZ ARAUJO  CAMPOS SALES 167,50 6

7 AQUILES PEREIRA DO AMARAL   CAMPOS SALES 122,50 7

8 MÁRIO CÉSAR SOUSA DE OLIVEIRA  ICÓ 237,50 1

9 SUSANE DE QUEIROZ VALE FREITAS  ICÓ 227,50 2

10 ALESXANDRO FERNANDO DO CARMO  ICÓ 126,50 3

11 JOSÉ MÁRIO CAVALCANTE FIGUEIREDO  IGUATU 120,50 1

12 ELIAS PEREIRA LOPES JÚNIOR  IGUATU 287,00 2

13 RICARDO ALADIM MONTEIRO  IGUATU 212,00 3

14 LEYDY EVONNE LOPEZ PALECHOR  IGUATU 135,00 4

15 CÍCERA EDNA DA SILVA  IGUATU 201,50 5

16 FRANCISCO ISAAC N. DE OLIVEIRA  LAVRAS DA MANGABEIRA 123,50 1

17 POLYANDRA ZAMPIERE P. DA SILVA  LAVRAS DA MANGABEIRA 221,00 2

18 VICENTE HUDSON SOUSA PEREIRA  LAVRAS DA MANGABEIRA 137,00 3

19 NAIANA RIBEIRO DE LEMOS  LAVRAS DA MANGABEIRA 109,00 4

20 ALDIR DIAS DE AMURIM  LAVRAS DA MANGABEIRA 165,00 5

21 SEBASTIÃO ROMAR DE NÉ  MAURITI 130,00 1

22 PAULO HENRIQUE LEAL  MAURITI 195,00 2

23 TAMIRES MARIA DO N. SANTOS  MAURITI 167,00 3

24 ELIENE ANDRESSA DOS SANTOS ARAUJO  MAURITI 129,50 4

25 MARIA ROSA DIONISIO ALMEIDA  MAURITI 189,50 5

26 JALINE PATRÍCIO GINO  MAURITI 124,00 6

27 HUGO AZEVEDO RANGEL DE MORAIS  QUIXADÁ 223,50 1

28 SUELEN MAZZA BATISTA  QUIXADÁ 160,50 2

29 DALMARÉGIA MONTEIRO SILVA  QUIXADÁ 148,50 3

30 ANA JUSSARA SILVA DO NASCIMENTO  QUIXADÁ 141,50 4

31 LUCAS LOBATO DA CRUZ  QUIXADÁ 112,00 5

Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 4

4. TUTOR A DISTÂNCIA - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 EMMANUEL TEIXEIRA PINHEIRO  ICÓ               251,00  1

2 MARIA ALINE PEREIRA DE BRITO  ICÓ               151,00  2

3 MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA  ICÓ               202,50  3

4 ANA CRISTINA DE LIMA SANTOS  ICÓ               176,50  4

5 EDILENE LIMA SANTOS  ICÓ 153,50   5

6 ILDEVANIA FELIX DE LIMA  LAVRAS DA MANGABEIRA               142,10  1

7 MAIRA PEREIRA SAMPAIO MACÊDO  LAVRAS DA MANGABEIRA               133,50  2

8 FABIANO RIBEIRO GOMES  LAVRAS DA MANGABEIRA               113,80  3

9 MARCELO HIDEKI TOGO  LAVRAS DA MANGABEIRA               261,60  4

10 FRANCISCO DE ASSIS SEVERO LIMA   LAVRAS DA MANGABEIRA               176,50  5

11 ELAINE MARIA GOMES DE ABRANTES  LAVRAS DA MANGABEIRA               143,00  6

12 MILTON JARBAS RODRIGUES CHAGAS  MAURITI               220,50  1

13 ANA PAULA CUSTÓDIO FERREIRA  MAURITI               138,00  2

14 ANDRESSA AMARAL AZEVEDO  MAURITI               239,00  3

15 MARIA EUMA SOARES  MAURITI               113,00  4

16 PATRÍCIA VELOSO BARBOSA   MAURITI               103,50  5

17 JOSÉ ERISVALDO PATRICIO GINO  MAURITI                 89,00  6

18 MICHELLE VIANA MARTINS  QUIXERAMOBIM               115,50  1

19 SÍLVIA HELENA FERREIRA CRUZ  QUIXERAMOBIM               101,00  2

20 GABRIELA FIGUEIREDO DIAS  QUIXERAMOBIM               187,50  3

21 EZEQUIEL ALVES LOBO  QUIXERAMOBIM               180,00  4

22 FELIPE JUVENIL FERREIRA  QUIXERAMOBIM               112,00  5

23 TATIANA MARIA VIEIRA DE MENEZES  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               145,50  1

24 WLADMIR HENRIQUES MOTTA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               295,50  2

25 LUIS CARLOS RIBEIRO ALVES  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               228,00  3

26 VANESSA INGRID DA COSTA CARDOSO  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               213,00  4

27 RITHIANNE FROTA CARNEIRO  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               205,50  5

28 JANAINA NUNES DA SILVA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               172,60  6

29 ANA SARA LEITE SANTOS  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               160,30  7

30 MARCELA CARVALHO MENDES  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               141,90  8

31 ANTONIO JONES B. DE ALMEIDA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               126,00  9

32 GLAUTER DOS SANTOS GUIMARÃES  SÃO GONÇALO DO AMARANTE               122,00  10

33 IALLISON ARAUJO DE OLIVEIRA  IGUATU 154,50   1

34 REGINALDO NASCIMENTO DA SILVA  IGUATU               170,30  2

35 DANIEL RODRIGUES DA SILVA  IGUATU               137,10  3

5. TUTOR A DISTÂNCIA - ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO FINANCEIRA

ID NOME POLO EAD NOTA CLASSIF (º)

1 LARICE SIMONE DE OLIVEIRA FERREIRA  BREJO SANTO              188,50  1

2 LEILIA MARA DOS S. GONÇALVES  BREJO SANTO              121,20  2

3 SILVIA MARIA MASC. DOS SANTOS  BREJO SANTO              284,70  3

4 KLEBER BEZERRA DA CUNHA  LAVRAS DA MANGABEIRA              135,40  1

5 MARINA DE OLIVEIRA GUIMARÃES  LAVRAS DA MANGABEIRA              141,00  2

6 DÉBORA OLIVEIRA L. MOTA BRUCE  QUIXADÁ            110,50     1

7 SAMARTYNI DA SILVA BRAGA  SÃO GONÇALO DO AMARANTE              138,00  1

8 FRANCISCO DE ASSIS O. M. ARAUJO  SÃO GONÇALO DO AMARANTE              132,00  2

Antonio Batista de Lima Filho. SIAPE: 1232907

Presidente da Banca Examinadora - Editais 01/2023 (Tutor Presencial) e 02/2023 (Tutor a Distância)
 Centro de Educação a Distância – CEAD
Universidade Federal do Cariri – UFCA

		2023-09-13T14:18:36-0300